
Emri i Komunës : K.K.Vushtrri

Kodi i Komunës: 644

Periudha raportuese 

 PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS BURIMIT TË FINANCIMIT  

PËRSHKRIMI KODI Viti I kaluar

BUXHETI I 

PLANIFIIKUAR

Shpenzimet  të 

realizuar në PR

Përqindja 

e nuxhetit 

të alokuar

Buxheti I planifikuar 

për 2018

Buxheti I mbetur për 

2018

Plani I 

reviduar 

2018

Dallimi në mes të 

buxhetit të 

planifikuar dhe planit 

të reviduar

Shpenzimi I 

realizuar për 

periudhën e 

njëjtë 2017

4 5 6 = 

5/4*100

7 8= 7-5 9 10 = 7-9 11

€ € % € € € € € 
Finacimi nga huamarrjet 04 73,154.00 73,154.00

Granti Qeveritar 10 4,377,755.96 2,857,894.50 65% 15,204,413.29 12,346,518.79 0.00 15,204,413.29 2,766,653.10

Të hyrat vetanake 21 201,533.81 12,559.43 6% 2,275,368.00 2,262,808.57 0.00 2,275,368.00 36,872.47

Mjetet e bartura 22 0.00 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00

Donacionet  e brendshme 31 9,511.29 0.00 0% 9,511.29 9,511.29 0.00 9,511.29

Donacionet  e jashtme 32 172.00 0.00 0% 172.00 172.00 0.00 172.00

TOTALI 4,588,973.06 2,870,453.93 63% 17,562,618.58 14,692,164.65 0.00 17,489,464.58 2,803,525.57

  

PERIUDHA RAPORTUESE VJETORE

Kjo tabelë paraqet planifikimin, shpenzimin, shumën e mbetur,  si dhe krahasimin me vitin e kaluar sipas fondeve

Buxheti i planifikuar   për periudhën janar-mars për vitin 2017 është shpenzuar në masën 56%

Janar - Mars
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Komuna VUSHTRRI

Kodi 644

Periudha raportuese 

PËRMLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE TË LARTA TË SHPENZIMEVE 

PËRSHKRIMI KODI Viti I kaluar

BUXHETI I 

PLANIFIIKUAR

Shpenzimet  të 

realizuar në PR

Përqindja e 

nuxhetit të 

alokuar

Buxheti I planifikuar 

për 2018

Buxheti I mbetur 

për 2018

Plani I 

reviduar 

2018

Dallimi në mes të 

buxhetit të 

planifikuar dhe 

planit të reviduar

Shpenzimi I 

realizuar për 

periudhën e 

njëjtë 2017

4 5 6 = 5/4*100 7 8= 7-5 9 10 = 7-9 11

€ € % € € € € € 

Paga dhe mëditje 111 2,439,693.06 2,431,045.96 100% 10,058,766.79 7,627,720.83 0.00 10,058,766.79 2,364,403.47

Mallra dhe shërbime 130 809,337.44 286,617.61 35% 2,552,105.70 2,265,488.09 0.00 2,552,105.70 249,166.50
Shpenzimet komunale 132 81,455.00 73,570.70 90% 241,042.00 167,471.30 0.00 241,042.00 68,181.83

Subvencionet dhe transferet 200 97,413.00 26,625.00 27% 182,913.50 156,288.50 0.00 182,913.50 45,975.00

Investimet kapitale 300 1,161,074.56 52,594.66 5% 4,527,790.59 4,475,195.93 0.00 4,527,790.59 75,768.77

TOTALI 4,588,973.06 2,870,453.93 63% 17,562,618.58 14,692,164.65 0.00 17,562,618.58 2,803,495.57

Shpenzimet sipas kategorive ekonomike janë si vijon:

ose në realizim e sipër

Janar - Mars

Për Investime kapitale janë shpenzuar 75.768.77 , mirëpo duhet të ceket se janë të zotuara mjete në shumë prej 1.197.438 €, të cilat janë në procedurë të prokurimit

PERIUDHA RAPORTUESE VJETORE

Mallra dhe shërbime. - Në këtë  kategori janë shpenzuar 286,617.61. Analitika e kwsaj kategorie wshtw nw tabelwn mw pas

Paga dhe mëditje. -Për këtë  kategori  kemi shpenzuar 2,431,045.96. 

Shpenzimet komunale janë të shpenzuara në masë prej 77%

Subvencionet dhe transfere janë shpenzuar 46  % 
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Emri i Komunës : VUSHTRRI

Kodi i Komunës: 644

Periudha raportuese 

PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS DREJTORIVE 

PËRSHKRIMI KODI Viti I kaluar

BUXHETI I 

PLANIFIIKUAR

Shpenzimet  të 

realizuar në PR

Përqindja 

e nuxhetit 

të alokuar

Buxheti I 

planifikuar për 

2018

Buxheti I mbetur 

për 2018

Plani I 

reviduar 2018

Dallimi në mes të 

buxhetit të 

planifikuar dhe 

planit të reviduar

Shpenzimi I 

realizuar për 

periudhën e njëjtë 

2017

€ € % € € € € € 

Zyra e Kryetarit 160 58,480.50 48,096.15 82% 241,105.93 193,009.78 0.00 241,105.93 50,099.84
Administrata dhe 

personeli 163
164,300.16 74,946.88

46% 389,583.41 314,636.53 0.00 389,583.41 64,363.19

Inspektimet 166 25,341.35 22,215.58 88% 112,440.75 90,225.17 0.00 112,440.75 21,765.53

Prokurimi 167 9,979.83 7,130.23 71% 37,837.81 30,707.58 0.00 37,837.81 6,859.98
Zyra e Kuvendit 

Komunal 169
33,065.07 32,094.51

97% 131,127.17 99,032.66 0.00 131,127.17 35,437.72

Buxheti dhe financat 175 40,975.82 38,068.82 93% 191,717.85 153,649.03 0.00 191,717.85 34,477.44
Shërbimet publike, 

Mbrojtja civile dhe 

emergjenca 180
627,220.89 256,091.02

41% 2,752,331.27 2,496,240.25 0.00 2,752,331.27 176,633.62
Zyra lokale e 

komuniteteve 195 11,832.02 10,962.61
93% 55,027.98 44,065.37 0.00 55,027.98 10,397.50

Bujqësi, pylltari, zhvillimi 

rural 470
117,040.67 25,393.37

22% 512,524.38 487,131.01 0.00 512,524.38 20,587.10

Gjeodezi dhe Kadastër 650 39,899.61 19,225.01 48% 241,433.76 222,208.75 0.00 241,433.76 27,701.66

Planifikimi urban dhe 

mjedisi 660
291,831.87 13,733.57

5% 1,316,166.58 1,302,433.01 0.00 1,316,166.58 11,255.88

Shëndetësia primare 730 524,882.65 390,325.65
74% 2,062,650.00 1,672,324.35 0.00 2,062,650.00 409,561.42

Shërbimet sociale 

rezidenciale
103,352.55 45,575.16

44% 269,967.00 224,391.84 0.00 43,661.04

Kulturë, rini, sport 850
286,693.38 50,502.73

18% 721,700.30 671,197.57 0.00 721,700.30 66,461.46

Arsimi 920
2,254,076.69 1,836,092.64

81% 8,527,004.39 6,690,911.75 0.00 8,527,004.39 1,824,292.19

4,588,973.06 2,870,453.93 63% 17,562,618.58 14,692,164.65 0.00 17,562,618.58 2,803,555.57

VJETORE

TOTALI

PERIUDHA RAPORTUESE

Janar - Mars
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Emri i Komunës: Vushtrri

Kodi i Komunës: 644

Periudha raportuese Janar - Mars 2018

Shpenzimet Mallra dhe Shërbime dhe Subvencione

KODI PËRSHKRIMI

 Janar - Mars                                 

2018 

 Janar - Mars                                 

2017 

13130 Shpenzimet e udhetimit zyrtar brenda vendit 300.00                     

13140 Shpenzimet e udhetimit zyrtar jasht vendit 790.00                     524.00                         

13141 Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 2,743.80                  83.00                           

13142 Akomodimet e udhetimit zyrtar jasht vendit 190.00                     

13143 Shpenzimet tjera e udhetimit zyrtar jasht vendit 136.28                     

13310 Shpenzimet për internet 664.50                     423.00                         

13320 Shpenzimet e telefonisë mobile 3,800.95                  1,249.07                     

13330 Shpenzimet postare 339.50                     

13430 Shërbime te ndryshme shendetësore 250.00                     1,300.92                     

13440 Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse 93.00                       110.00                         

13460 Shërbime Kontraktuese Tjera 171,213.08              140,527.20                 

13490 Shërbimet e varrimit 17,850.00                

13509 Pajisje tjera (me pak se 1000 euro) 3,621.00                  1,784.50                     

13610 Furnizime për zyrë 1,397.00                  17,415.00                   

13611 Furnizim me dokumenta bllanko 300.00                     1,499.40                     

13620 Furnizime me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 5,043.74                  4,845.20                     

13630 Furnizime mjekësore 773.17                     5,728.00                     

13640 Furnizime pastrimi 92.80                       5,563.03                     

13720 Nafte per ngrohje qendrore 13,016.11                972.00                         

13750 Qymyr 12,014.37                

13760 Dru 13,499.95                4,998.00                     

13770 Derivate per gjenerator 1,263.68                  896.40                         

13780 Karburant per vetura 8,701.41                  8,343.94                     

13950 Regjistrimi i automjeteve 1,615.00                  1,553.00                     

13951 Sigurimi i automjeteve 2,730.19                  2,414.28                     

14010 Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve 7,535.75                  2,599.20                     

14020 Mirembajtja e ndertesave 161.00                     45.40                           

14023 Mirembajtja e shkollave 917.55                     2,383.72                     

14024 Mirmbajtja e objekteve shëndetësore 60.00                       

14040 Mirmbajtja e tknologjisë informative 111.50                     298.80                         

14050 Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve 926.13                     2,028.60                     

14060 Mirembajtja rutinore 32,298.80                   

14210 Reklamat dhe konkurset 417.00                     430.00                         

14220 Botimet e publikimeve 56.00                       

14230 Shpenzimet per informim publik 679.76                     978.76                         

14310 Drekat zyrtare 4,319.55                  7,312.50                     

14410 Shpenzime-vendimet e gjykatave 8,993.84                  590.00                         

286,617.61              249,195.72                13   TOTALI PËR MALLRA DHE SHËRBIME



14

13210 Rryma 50,057.66                53,046.29                   

13220 Uji 11,531.51                4,689.53                     

13230 Mbeturinat 6,173.21                  7,960.27                     

13250 Shpenzimet telefonike 4,167.74                  2,485.74                     

13260 Pagesa-vendime gjygjësore 1,640.58                  

73,570.70                68,181.83                   

20 SUBVENCIONET

21110 SUBVENCIONE PËR ENTITETET PUBLIKE 10,000.00                   

21200 SUBVENCIONE PËR ENTITETET JOPUBLIKE 26,625.00                35,975.00                   

26,625.00                45,975.00                   

386,813.31                 363,352.55                 

14     TOTALI I SHPENZIMEVE KOMUNALE

20     TOTALI I SUBVENCIONEVE

TOTALI I SHPENZIMEVE OPERATIVE



Vushtrri

644

8.Shpenzimet e projekteve kapitale 

Kodi i 

Projektit Emri i projektit                                          Vlera totale e projektit                   

Shpenzimet në 

PR Shuma e  mbetur 

% e mjeteve të 

shpenzuara

43889      TEKNOLOGJI INFORMATIVE 15,000.00 15,000.00        -               

43890  Inventar për Objektin e Ri të Komunës 35,000.00 35,000.00        -               

Totali - Administrata dhe Personeli                     50,000.00                            -                     15,000.00    

Totali -  Infrastruktura rrugore  

Infrastruktura publike                             

41406    NDËRTIMI I RRUGËVE ME KUBZA BETONI 161,779.00         161,779.00    -               

41407        NDERTIMI I TROTUAREVE 80,000.00           80,000.00    -               

41408      SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 30,000.00 -               

41410       FURNIZIMI ME GYPA TE UJERAVE TE ZEZA 40,000.00 -               

41413      NDRIQIMI PUBLIK 20,000.00 -               

41415   NDERTIMI I KANALIZIMEVE 262,000.00 -               

43893     Rekonstruimi i rrugëve të asfaltuara 166,364.00 -               

43899   Kamerat në qytet 10,000.00 -               

43900     Projektet në bashkëfinancim me donator 100,000.00 -               

43901       Ndërtimi i parqeve 20,000.00 -               

46511  NDËRTIMI I BANESAVE PËR FAMILJE TË DESHMORËVE, INVALIDË TË LUFTËS 80,000.00           80,000.00    -               

46536    NDËRTIMI I URËS NË DOBËRLLUKË 20,000.00           20,000.00    -               

46571     PLATOJA DHE GJELBËRIMI TE BANESAT E BARDHA 35,000.00           35,000.00    -               

46583  NDËRTIMI I IMPIANTIT 25,000.00           25,000.00    -               

46594        BLERJA E KONTEJNERËVE PËR MBETURINA 25,000.00           25,000.00    -               

46602       NDËRTIMI I SHTRATIT TË LUMIT "PODRANÇA" ME INFRASTRUKTURË -S 50,000.00           50,000.00    -               

46628      ZGJERIMI I RRJETIT TË UJËSJELLËSIT 40,000.00           40,000.00    -               

46641        NDËRTIMI I LAPIDARIT PËR MARTIRËT E LUFTËS SË DYTË BOTËRORE 15,000.00           15,000.00    -               

46650       RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT "SILNICA" 50,000.00           50,000.00    -               

90226      RRUGET E RENDIT TE KATERT 80,000.00           80,000.00    -               

93195 NDERT.PIK.PRITESE PER AUTOB.PRI-ZHI-BIV-STR 5,000.00             5,000.00    -               

Totali-  Infrastruktura publike           1,315,143.00                     -              666,779.00    

 Bujqësia 

      43902 Projektet në bashkfinancim me donator (Bujqësi) 50,000.00 50,000.00            -               

      43903 Ndërtimi i serave 51,000.00 51,000.00            -               

      46673 MAKINA PËR NXJERRJEN E PATATEVE 15,000.00 15,000.00            -               

      46684 MAKINA PËR NXJERRJEN E QEPËVE 15,000.00 15,000.00            -               

      46688 PERKRAHJA E BIZNESEVE 90,000.00 90,000.00            -               

      46718 MAKINA PËR KONZERVIMIN E BARIT (RROTOBALLER) 30,000.00 30,000.00            -               

      46733 MAKINË PËR SHPËRNDARJEN E PLEHUT ORGANIK 30,000.00 30,000.00            -               

      46973 MBULIMI I NORMAVE TË INTERESIT 100,000.00 100,000.00         -               

      90231 RREGULLIMI I LUMENJVE DHE ARGJINATURAVE 20,000.00 20,000.00            -               

Totali- bujqësia              401,000.00                     -              351,000.00    

Kadastri dhe gjeodezia 

      90237 SHPRONESIMI I TOKAVE 150,000.00              150,000.00    -               

                              -      #DIV/0!

Totali - shërbimet kadastrale             150,000.00                     -              150,000.00    

Planifikimi urban dhe inspektimet

      41423 HARTIMI I HARTES ZONALE 60,000.00 60,000.00            -               

      43910 Hartimi i projekteve 100,000.00 100,000.00         -               

      43916 ASFALTIMI I RRUGËVE NË NOVOLAN 15,340.00 15,340.00            -               

      43917 ASFALTIMI I RRUGËVE NË SMREKONICË 28,000.00 28,000.00            -               

      43918 ASFALTIMI I RRUGËVE NË BEQUK 25,200.00 25,200.00            -               

      43920 ASFALTIMI I RRUGËVE NË GALICË 15,000.00 15,000.00            -               

      43922 ASFALTIMI I RRUGËVE NË BRUZNIK 30,000.00 30,000.00            -               

      43923 ASFALTIMI I RRUGËVE NË MAXHUNAJ 44,720.00 44,720.00            -               

      43924 ASFALTIMI I RRUGËVE NË SAMADREXHË 27,720.00 27,720.00            -               
      45592 ASFAL.RR.REZNIK LAGJ.MUSTAF,CURI,MAKIQ/SHALLC 

LAGJ.JETULLAHU
30,000.00 30,000.00            -               

      45627 ASFALTIMI I RRUGËVE NË SLLAKOC 19,740.00 19,740.00            -               

      45632 ASFALTIMI I RRUGËS VUSHTRRI- NADAKOC- PESTOVË 100,000.00 100,000.00         -               

      45699 ASFALTIMI I RRUGËS SLLATINË - TERLLABUQ 10,000.00 10,000.00            -               

      45874 ASFALTIMI I RRUGËVE NË PANTINË 51,200.00 51,200.00            -               

      46776 ASFALTIMI I RRUGËVE (TË KONTRAKTUARA 2017) 225,735.00 225,735.00         -               

Administrata dhe personeli 

Janar - Mars

Shërbimet publike, Mbrojta civile, emergjenca        

Bujqësia, pylltaria dhe zhvillimi rural                                        

Planifikimi urban dhe mjedisi                                                    



      46843 ASFALTIMI I RRUGËS NË STANOC-LUMMADH-PRELLUZHË-

GRACË
50,000.00 50,000.00            -               

      46848 ASFALTIMI I RRUGËVE NË TRI DUMNICAT 50,000.00 50,000.00            -               

      46854 ASFALTIMI I RRUGËVE NË ROPICË 10,500.00 10,500.00            -               

      46861 ASFALTIMI I RRUGËVE NË CECELI. 14,700.00 14,700.00            -               

      46868 ASFALTIMI I RRUGËVE NË STUDIME TË EPËRME. 16,000.00 16,000.00            -               

      46879 ASFALTIMI I RRUGËVE NË STUDIME TË POSHTME. 15,000.00 15,000.00            -               

      46892 ASFALTIMI I RRUGËVE NË SFARAÇK. 20,000.00 20,000.00            -               

      46932 ASFALTIMI I RRUGËVE NË AKRASHTICË 16,540.00 16,540.00            -               

      46948 ASFALTIMI I RRUGËVE NË PESTOVË 16,422.00 16,422.00            -               

      46952 ASFALTIMI I RRUGËVE NË BANJSKË 10,000.00 10,000.00            -               

      46959 ASFALTIMI I RRUGËVE NË DOBËRLLUKË 46,920.00 46,920.00            -               

      46966 ASFALTIMI I RRUGËVE NË BUKOSH 21,000.00 21,000.00            -               

      46983 ASFALTIMI I RRUGËVE NË VËRNICË 10,500.00 10,500.00            -               

      46995 ASFALTIMI I RRUGËVE NË DUBOC 10,000.00 10,000.00            -               

      46998 ASFALTIMI I RRUGËVE NË BEÇIQ 10,000.00 10,000.00            -               

      47007 ASFALTIMI I RRUGËVE NË SHALLC 13,100.00 13,100.00            -               

      47017 ASFALTIMI I RRUGËVE NË PASOMË 10,000.00 10,000.00            -               

      47021 ASFALTIMI I RRUGËVE NË ASHLAN 15,000.00 15,000.00            -               

      47031 ASFALTIMI I RRUGËVE NË MIHALIQ 19,800.00 19,800.00            -               

      47036 ASFALTIMI I RRUGËVE NË STROC 10,920.00 10,920.00            -               

      47041 ASFALTIMI I RRUGËVE NË BIVOLAK 9,000.00 9,000.00              -               

      47046 ASFALTIMI I RRUGËVE NË BALINCË 42,000.00 42,000.00            -               

Totali - Planifikimi urban dhe inspektimet          1,220,057.00                     -           1,220,057.00    



Shëndetësia dhe mirëqenia sociale                                       

Shërbimet e shëndetësisë primare

      41425 BLERJA E AUTO AMBULANCES 80,000.00

      45261 FURNIZIM ME INVENTAR 5,000.00

      46933 RENOVIMI I QMF-VE DHE INSTALIMI I NGROHJEVE ME PELET 67,000.00

      46964 SISTEMI I MENAXHIMIT TË RENDIT 20,000.00                20,000.00                         -      

      46987 APARATURË DHE MJETE PUNE 21,600.00                21,600.00                         -      

      47023 AUTOMJET TERENI ME PESË ULËSE DHE RIMORKIO 28,000.00                28,000.00                         -      

      90263 TEKNOLOGJI INFORMATIVE 5,000.00                   5,000.00                         -      

      46923 ADAPTIMI I DY ZYRAVE 3,000.00

      46920 NDËRTIMI I ANEKSIT TE QENDRËS REZIDENCIALE 10,000.00

Totali - shëndetësia sekondare                     74,600.00                   74,600.00    

Totali-shëndetësia dhe mirëqenia sociale                74,600.00                     -                74,600.00    

Shërbimet kulturore 

      45343 NDËRTIMI I QENDRËS SË KULTURËS (TRE VJEÇAR) 200,000.00 200,000.00         -               

      46819 LIBRA  PËR BIBLIOTEKË 25,000.00 25,000.00            -               

      46835 PAISJE PËR MUZEUN-ZYRËN E TURIZMIT 15,000.00

      46840 RENOVIMI I STADIUMIT TË HENDBOLLIT "MUSA ABAZI" 30,000.00

      46845 NDËRTIMI I FUSHËS NDIHMËSE I STADIUMIT TË FUTBOLLIT 30,000.00

      46855 RENOVIMI I STADIUMIT TË FUTBOLLIT 10,000.00

      46865 PAJISJE PËR QENDRËN RINORE 20,000.00

      46876 PAJISJE PËR MUZEUN E QYTETIT 25,000.00 25,000.00            -               

      46889 NDËRTIMI I KULLËS SË UÇK-SË NË FSHATIN ZHILIVODË 10,000.00 10,000.00            -               
      46916 RREGULLIMI I KULMIT,NGROHJES QENDRORE DHE VENTILIMI I 

PALEST
60,000.00 60,000.00            -               

 Totali- Shërbimet kulturore             425,000.00                     -              320,000.00    

921200 - Administrata - Vushtrri

      45534 PAISJE LABORATORIKE 20,000.00 20,000.00            -               

      46563 INVENTAR PËR SHKOLLA 30,000.00 30,000.00            -               

      46575 TEKNOLOGJI INFORMATIVE 10,739.00 -               

      46587 FUSHA SPORTIVE 26,000.00 -               

      46676 MEREMETIMI I SHKOLLAVE 100,000.00 -               

      45367 NDERTIMI I ÇERDHËS SË FËMIJËVE (TRE VJEQAR) 150,000.00 -               
      46680 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NE FSHATIN  STANOC I 

EPËRM .
100,000.00 -               

      46698 NDËRTIMI I SHF. NË BEÇUK 87,405.00 -               

      46704 PAISJE PËR SHKOLLA FILLORE 29,261.00 -               

      46991 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE,,BAJRAM CURRI" 150,000.00 -               
      46561 NDËRTIMI I PUNTORISË DHE KABINETEVE NË SHKOLLËN 

TEKNIKE
20,000.00 20,000.00            -               

      95104 FURNIZ.MJETE  PER PUNTOR.SALDATOR-AXHUSTATOREVE 157.00 157.00                 -               

Totali - Arsim dhe Shkencë                   723,562.00    -                 723,562.00         -               

SUBTOTALI 4,359,362.00           -                 3,520,998.00      

    75616 SHERBIMEET SOCIALE-VUSHTRRI

    75617 SHERBIMET REZIDENCIAL-VUSHTRRI

Kultura, rinia dhe sporti   

Projektet Kapitale të planifikuara për vitin 2016 janë në shumën 3,428,671.31, projekte të ralizuara janë në shumën 344.164.40, 

kurse mjete të zotuara për projekte kapitale janë 1,308,457.53 €.


